连妇保委〔2009〕22号
关于成立院报主编及编辑部组织的决定

为整体提高院报办报水平，宣传医院形象，为医务人员相互交流提供平台，经研究决定成立院报主编及编辑部。
一、主编
1、主    编：汪洪流

2、常务主编：邵亚玲

3、执行主编：王统葆

二、编辑部

主    任：许  成

责任编辑：庄红玲

三、职责

1、主编职责：制订与把握办报方针；确定重要报道题材和每个时期报道要点；主管编采班子人事调整安排；检查重要方针、政策、宣传落实情况。

2、常务主编职责：按照集体研究制订的办报方针，贯彻落实办报意图；主持日常办报、审核编采部门上报的要闻类、人物类等重点稿件；及时处理解决办报过程中出现的政策性及编务性矛盾和问题，保证院报正常运行。

3、执行主编职责：在主编和常务主编领导下，具体制订院报每个时期的报道重点；掌握宣传报道的方针政策的落实；审定签发编辑部每期上报的所有稿件并对院报的编辑、采访、风格、版式、图片、报道、出版、发行、通讯员培训等工作提出具体指导意见，确保院报的正常出版。

4、编辑部职责：
(1)、负责院报编辑部工作计划、措施的制定与执行以及日常管理工作。
   (2)、负责每期院报的选审、划版、协调、送审、校对、发排、出版发行以及每期用稿的整理归档。
   (3)、负责进一步健全和修订本部各类规章制度，使各项工作制度化、规范化、科学化。
   (4)、负责院报与各兄弟医院及社会各界的交流、赠阅，开展业务交流。
   (5)、负责院报电子版建设以及通讯员培训、组织管理与指导工作。
(6)、负责院报有关资料的上报、存档、年审工作。
(7)、负责重大综合新闻的采访报道工作。
(8)、完成领导交办的其它任务。
四、院报功能：

1、院报是提供医院内部工作传播报道纸媒刊物，具有对内宣传、引导舆论、工作交流、互通信息、聚集医务人员人气舆论的功能。

2、院报是院际间的宣传媒介，具有对外宣传形象、交流办院经验、传递办院信息的媒介功能。

3、院报是医院各项工作的呈现界面，具有一目了然同时获得一段时间党务、行政、医疗、教学、科研、后勤和职工活动等状态功能。

二○○九年七月一日

主题词：成立  院报  主编及编辑部  决定
连云港市妇幼保健院办公室          2009年7月1日印发

                                           共印60份